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CƏMİYYƏT
Sosial gündəm

Sosial siyasətin tətbiq olunduğu sahələrdən biri və başlıca prioriteti  məş-
ğulluğun səmərəli və düzgün təminidir. Tarixi dövrlərə nəzər salanda görü-
nür ki, bu amil təhlükəsizliyin həyata keçirilməsində vacib nüanslardandır. 
İnsan kapitalının inkişafının, məşğulluq sahəsində keyfiyyət göstəricilərinin 
yüksəldilməsi, layiqli iş yerlərinin yaradılması, inklüzivliyin təmin olunması 
və sosial cəhətdən həssas əhali qruplarının əmək bazarında iştirakının artırıl-
ması istiqamətində görülən işlər ölkəmizdə dinamik sosial-iqtisadi inkişafın 
davamlılığının təmin edilməsində mühüm faktor olaraq qiymətləndirilir.

Məşğulluq tərəqqi  
və rifah qaynağıdır

Bu sahədə daha böyük nailiyyətlərin 
əldə olunması istiqamətində ciddi addım-
lar atılır, mühüm tədbirlər görülür. Pre-
zident İlham Əliyevin 2018-ci il 30 ok-
tyabr  tarixli Sərəncamı ilə təsdiq edilən 
“2019-2030-cu illər üçün Azərbaycan 
Respublikasının Məşğulluq Strategiyası” 
bunun əyani sübutudur. Dövlət hər kəsin 
əmək hüquqlarının təmin edilməsini özü-
nün pоzitiv öhdəliyi kimi bəyan edir. 

Məşğulluq siyasətinin mühüm is-
tiqamətlərindən biri yeni iş yerlərinin 
yaradılmasını məhdudlaşdıran amillərin 
aradan qaldırılması və məşğulluq sə-
viyyəsinin artırılmasını stimullaşdıran 
şəraitin təmin edilməsidir. Bu baxımdan 
sahibkarlığın, əsasən də kiçik və orta sa-
hibkarlığın inkişafına yönəlmiş tədbirlər 

xüsusi əhəmiyyət kəsb edir. Ötən illərdə 
məşğulluq siyasətində əsas məqsəd əmək 
ehtiyatlarından daha dolğun istifadə et-
məklə əhalinin səmərəli məşğulluğunun 
təminatından ibarət olub. 

Dövlət Məşğulluq Agentliyinin 
(DMA) məlumatına görə, 2025-ci ilin  8 
ayında 109 min şəxs münasib işlə təmin 
olunub. Bu dövrdə 300 minə yaxın şəxs 
agentliyin aktiv məşğulluq tədbirləri ilə 
əhatə edilib. 14,6 min şəxs özünüməşğul-
luq proqramına cəlb edilib, 11 min işsiz 
şəxs üçün peşə hazırlığı kursları təşkil 
olunub, 164,2 min şəxsə peşəyönümü 
xidmətlər göstərilib. Cari ilin 8 ayında 
müharibə iştirakçıları olan 832 nəfər, 
ümumilikdə isə 10,6 min müharibə işti-
rakçısı əmlaklarla təmin olunub və onlar 
üçün kiçik bizneslər yaradılıb. Əmək və 
Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyinin 
tabeliyində Dövlət Məşğulluq Agentli-
yi tərəfindən özünüməşğulluq proqramı 
çərçivəsində müharibə iştirakçılarına 
seçdikləri biznes istiqamətləri üzrə ava-
danlıqlar təqdim edilib.

Ölkəmizdə həyata keçirilən dövlət 
məşğulluq siyasətinin prioritetlərindən 
biri də qadınların məşğulluq səviyyəsi-
nin artırılmasıdır. Aparılan işlər qadınla-
rın əmək bazarında iştirak səviyyəsinin 
getdikcə  yüksəlməsinə  imkan verib. Bu 
istiqamətdə tədbirlərin davamı olaraq 
ötən il 55 mindən çox qadın münasib işlə 
təmin olunub. Özünüməşğulluq proqra-
mı işsiz və işaxtaran qadınların da kiçik 
sahibkarlığa çıxışında önəmli rola malik-
dir. Bu proqram üzrə həmin dövrdə daha 
7,4 min qadına aktivlər verilməklə on-
lar üçün kiçik biznes sahələri yaradılıb. 
Dövlət Statistika Komitəsindən verilən 
göstəricilərə görə, qadınların məşğul 
əhalinin ümumi sayındakı xüsusi çəkisi 
ilkin məlumatlara əsasən 48 faizdir.

Gənclərin də məşğulluğu əsas is-
tiqamətlərdən biri kimi diqqət mərkə-
zində saxlanılır və bununla bağlı xüsusi 
layihələr həyata keçirilir. Belə ki, peşə 
təhsili mərkəzlərində təhsil alan gənc-
lərin biznes bacarıqlarının inkişaf etdi-
rilməsi, sahibkarlıq fəaliyyətinə təşviq 
olunması, onların özünüməşğulluğunun 
təmin edilməsi, mikro və kiçik sahibkar-
lar arasında peşə təhsili almış gənclərin 
sayının artırılması, yeni biznes təşəbbüs-
lərinin dəstəklənməsi və peşə təhsilinə 
marağın artırılması məqsədilə DMA, 
Kiçik və Orta Biznesin İnkişafı Agentliyi 
və Peşə Təhsili üzrə Dövlət Agentliyinin 
birgə tərəfdaşlığı ilə “Gənclərin biznes 
emalatxanası” layihəsi icra olunur. La-
yihə çərçivəsində müxtəlif sahələr üzrə 
peşə təhsili alan gənclərin biznes təlim-
lərinə cəlb edilməsi, istehsalat müəs-
sisələrinə səfərlərin təşkili və onların 
özünüməşğulluq proqramı çərçivəsində 

mikro biznes qurmaq məqsədilə müva-
fiq avadanlıqlarla təmin olunması nəzər-
də tutulub. Eləcə də Bakı və bölgələrdə 
gənclər üçün vebinarlar, konfranslar, 
karyera sərgiləri və yarmarkalar təşkil 
edilir, “Alo karyera” dəstək xidməti fəa-
liyyət göstərir.

   Ölkəmizdə müasir mərhələdə döv-
lət məşğulluq siyasətinin gücləndirilmə-
si bu sahədə mövcud olan problemlərin 
həllinə və əhalinin səmərəli məşğull-
ğu¬nun təmin edilməsinə istiqamətlənib. 
“Böyük Qayıdış" proqramı çərçivəsində 
işğaldan azad edilmiş ərazilərə qayıdan 
vətəndaşların sosial rifahının təmin olun-
ması prioritet məsələlərdən biridir. Bu 
istiqamətdə əsas məqsəd  “Məşğulluqdan 
məskunlaşmaya” yanaşması ilə qayıdan 

insanların yaşayışlarının davamlılığının 
və rifahının dəstəklənməsidir.  Məskun-
laşmanın tələblərinə uyğun olaraq məş-
ğulluğun müxtəlif aspektləri, o cümlədən 
özünüməşğulluq, kvota üzrə iş yerlərinin 
yaradılması, ərazidə fəaliyyət göstərən 
şirkətlərə münasibətdə yerli işçi qüvvə-
sinin işlərə cəlb edilməsi və digər bu tipli 
layihələrin icrasına hazırlıq görülür. 

Cari ilin iyul ayına qədər sözügedən 
ərazilərdə məskunlaşmış iqtisadi fəal 
əhalidən məşğulluğu təmin edilmiş şəxs-
lərin sayı ümumilikdə 4 min 809 nəfər 
təşkil edib. Bunlardan 3 min 677 nəfər 
müvafiq qaydada işlə təmin olunub, 339 
nəfər isə özünüməşğulluq proqramına 
cəlb edilib. Fərdi qaydada özünüməş-
ğul olanların sayı isə 793 nəfər olub. 
Bu şəxslər əsasən xırda ticarət, yük və 
sərnişindaşıma sahələrində çalışırlar. 
Bunlardan əlavə, işğaldan azad edilmiş 
ərazilərdə 222 nəfər peşə hazırlığına cəlb 
olunub, daha 641 nəfərin məşğulluğunun 
təmin edilməsi ilə bağlı işlər aparılır.

“Azərbaycan Respublikasının 2019-
2030-cu illər üçün Məşğulluq Strate-
giyası” çərçivəsində həyata keçirilən 
tədbirlər planının davamı olaraq, artıq 
2025-2027-ci illər üçün yeni Strateji Plan 
hazırlanaraq təsdiqlənib. Bu sənəd əmək 
bazarındakı çağırışlara daha çevik və sis-
temli yanaşmanı təmin etmək məqsədi 
daşıyır. Onu da qeyd edək ki, rəqəmsal 
texnologiyalar hazırkı dövrdə müasir 
əmək bazarında dönüş nöqtəsi rolunu 
oynayır. Bugünkü reallıq onu deməyə 
əsas verir ki, texnologiyanın inkişafı 
təkcə əmək bazarına deyil, bütövlükdə 
məşğulluq siyasətinin təşkili və idarə 
edilməsinə fundamental təsir göstərir. 
Bu texnologiyalar əmək bazarının struk-
turunu dəyişdirir, işsiz, işaxtaran şəxslər 
və işəgötürənlər arasında əlaqəni daha 
sürətli və effektiv edir. Onların sayəsində 
məşğulluq xidmətləri daha əlçatan, şəffaf 
və çevik olur. 

Mütəxəssislərin təxminlərinə görə, 
avtomatlaşdırma və süni intellekt səbə-
bindən əmək bazarının təxminən 27 faizi 
risk zonasında olsa da, həmçinin robot-
laşma və optimallaşma artsa da, onlarla 
əməkdaşlıq edə bilən yüksəkixtisaslı işçi 
qüvvəsinə daim ehtiyac olacaq. Bu, o 
deməkdir ki, rəqəmsal texnologiyaların 
tətbiqi və rəqəmsal bacarıqların inkişa-
fı əmək bazarında rəqabət qabiliyyətini 
artırır, yeni peşə sahələrinin yaranması-
na, mövcud peşələrin məzmununun də-
yişməsinə səbəb olur. Bu da təbii olaraq 
bacarıqların inkişafına, xüsusən də gənc-
lərin və peşəkarların özlərini daha yaxşı 
inkişaf etdirmələrinə şərait yaradır.

Mustafa KAMAL 
XQ

Bayramlarınız mübarək, Qarabağ şəhərləri!

20 sentyabr ölkəmizdə həm də Xankəndi, Xocalı, Xocavənd və Ağdərə-
nin şəhər günüdür. 2023-cü il sentyabrin 20-də qələbə ilə başa çatmış və 
Qarabağ münaqişəsinə son qoymuş antiterror əməliyyatında qazanılmış 
tarixi qələbə ötən ildən ölkəmizdə Suverenlik Günü  olaraq təntənə ilə 
qeyd edilir. Həmin gün Ordumuzun Xankəndi, Xocalı, Xocavənd və Ağ-
dərəni erməni işğalından azad etməsi, haqlı olaraq, bu şəhərlərin  yenidən 
doğulma gününə çevrilib. 

2023-cü il sentyabrın 19-20-də zəfər 
tariximizin şanlı səhifələrindən olan an-
titerror tədbirləri nəticəsində Azərbaycan 
ərazisində qanunsuz yerləşən Ermənistan 
ordusu tam şəkildə tərksilah edilərək ölkə-
ni tərk etdi. Havadarlarına arxalanaraq, 
dünyanın kor olmuş “ədalət carçıları”nın 
donuq baxışları altında Qarabağda illər 
boyu at oynadan qeyri-qanuni xunta rejimi 
ləğv edildi, hüquq-mühafizə orqanlarımı-
zın yüksək peşəkarlıqla həyata keçirdikləri 
əməliyyatlar nəticəsində separatçıların əsas 
rəhbərləri həbs olundular və bu gün törət-
dikləri cinayətlərə görə məhkəmə qarşısın-
da hesab verirlər. 

Beləliklə, Azərbaycan təkbaşına ilahi 
ədaləti bərpa etdi, bütün ərazilərində döv-
lət suverenliyi və Konstitusiya quruluşu 

bərpa olundu. Şanlı qələbələrimizin müdrik 
memarı, Müzəffər Ali Baş Komandan, Pre-
zident İlham Əliyev 2023-cü il oktyabrın 
15-də Xankəndi şəhərinə, Xocavənd, Şuşa, 
Xocalı, Ağdərə rayonlarına səfər edərək 
orada müqəddəs bayrağımızı ucaltmaqla 
zəfər yürüşünün torpaqlarımıza göz dikən, 
Qarabağ üzərindən oyunlar qurmağa çalı-
şan mənfur niyyətliləri susduran final mö-
hürünü vurdu.

Bu gün üçrəngli bayrağımız ölkəmi-
zin hər yerində olduğu kimi, Qarabağın 
və Şərqi Zəngəzurun bütün guşələrində 
qürurla dalğalanır. Yollar çəkilir, evlər tiki-
lir, bərpa edilir, qəsəbələr, şəhərlər salınır, 
düşmənin vəhşicəsinə dağıtdığı, yerlə bir 
etdiyi yurd yerlərimiz yenidən qurulur. Ən 
əsası isə, Vətən həsrəti sona çatan keçmiş 
məcburi köçkünlərin köç karvanları bir-bi-
rinin ardınca işğaldan azad edilmiş torpaq-
larımıza istiqamət götürür, yeni tikilmiş 
rahat, yarlı-yaraşıqlı evlər insan nəfəsi ilə 
hərarətlənir, körpə gülüşünə sevinir.

Azərbaycan Prezidentinin 2022-ci il 
16 noyabr tarixli sərəncamı ilə təsdiq edil-
miş “Azərbaycan Respublikasının işğaldan 
azad edilmiş ərazilərinə Böyük Qayıdışa 
dair I Dövlət Proqramı”nın icrası sürətlə 
davam etdirilir. Artıq ikinci ildir füsunkar 
Xankəndimiz, yaraları qaysaq bağlayan 
Xocalımız, qədim Ağdərəmiz, gözəl Xo-
cavəndimiz yenidən əsl sahiblərinin qayı-
dışını bayram edir.  Kəndlər, şəhərlər abad-
laşdırılır, Qarabağın qara günlərini yeni 
dirçəliş, inkişaf dövrü əvəzləyib. 

İkinci ildir azadlığını, şəhər günlərini 
bayram etdiyimiz Xankəndidə, Xocalıda, 
Ağdərədə, Xocavənddə Böyük Qayıdış çər-
çiəsində görülən işlərin miqyası göz oxşa-
yır, Vətənini sevən hər bir azərbaycanlının 
ürəyini qürurla doldurur. Rəqəmlər da qısa 
vaxtda nə qədər böyük layihələrin reallaş-
dırıldığını sübut edir. 

Böyük Qayıdışa dair I Dövlət Proqra-
mına əsasən, ilkin mərhələdə Xankəndi 
şəhərinin Kərkicahan qəsəbəsində, Xocalı 
rayonunun 11 kəndində (Ballıca, Xanyur-
du, Təzəbinə, Daşbulaq, Badara, Seyidbəy-
li, Xanabad, Şuşakənd, Almalı, Çanaqçı, 
Mehdibəyli) və Ağdərə rayonunun 7 kən-

dində (Həsənriz, Vəngli, Kolatağ, Çıldıran, 
Heyvalı, Aşağı Oratağ və Çapar) təmir-bər-
pa işlərinin aparılması məqsədilə müvafiq 
sayda qismən yararlı evlər müəyyən edilib. 

Ölkə başçısının qayğısı və diqqəti sayə-
sində Xocalı rayonunun Ballıca kəndində 
təmir işləri başa çatdırılıb və ümumilikdə 
912 nəfər olmaqla 200 keçmiş məcburi 
köçkün ailəsinin burada daimi məskun-
laşdırılması təmin olunub. Eyni zamanda, 
rayonun Xanyurdu kəndinə 69 (237 nəfər), 
Təzəbinə kəndinə 28 (125 nəfər), Badaraya 
14 (56 nəfər), Daşbulağa 13 (67 nəfər), Se-
yidbəyliyə 9 (30 nəfər), Şuşakənd kəndinə 
isə 15 ailə (59 nəfər) köçürülüb. Ağdərə 
rayonunda da Böyük Qayıdışa start verilib, 
Həsənriz kəndində 159 (566 nəfər), Vəng-
liyə 51 (188 nəfər) və Kolatağa 26 ailənin 
(89 nəfər) köçü baş tutub. 

Qeyd olunan kəndlərdə fərdi evlərin 
bərpası ilə yanaşı, yaşıllıq zonalarının, o 
cümlədən əhalinin istirahəti üçün nəzərdə 
tutulmuş parkların salınması, dekorativ bit-
kilərin əkilməsi, küçələrin abadlaşdırılması 
və işıqlandırılması, kənddaxili yolların tə-
miri, asfalt örtüyünün yenilənməsi, eləcə 
də müvafiq infrastrukturun yaradılması 
ilə bağlı aidiyyəti dövlət qurumlarının fəa-
liyyəti əlaqələndirilir və davamlı tədbirlər 
həyata keçirilir. 2025-ci ilin mart-aprel 
aylarında Ağdərə rayonunun Suqovuşan 

kəndində inşası başa çatdırılmış 5 ədəd beş-
mərtəbəli yaşayış binasında 180 ailə (592 
nəfər), Xocalı şəhərində isə ümumilikdə 86 
ailə (346 nəfər) məskunlaşdırılıb. Məlum 
olduğu kimi, daha öncədən Ağdərənin Talış 
kəndində 90 nəfərdən ibarət 20 ailənin qa-
yıdışı baş tutub.

Qarabağda əhalinin sayının artımı tək-
cə keçmiş məcburi köçkünlərin öz ata-baba 
yurdlarına köçürülməsi ilə məhdudlaşmır. 
Bölgədə işləməyə, oxumağa gələnlər də 
inkişafa, tərəqqiyə, bərpa-quruculuq işlə-
rinə öz layiqli töhfələrini verirlər. Bu günə 
qədər ərazidə ümumilikdə 18.7 minə yaxın 
şəxsin məskunlaşması təmin edilib. Hazır-
da Xankəndi şəhərində 14740 nəfər yaşayır 
ki, onlardan 11030-u dövlət və özəl qurum-
larda çalışanlar və ailə üzvləridir. Şəhərdə 
orta məktəb şagirdlərinin sayı 1036, Qara-
bağ Universitetində təhsil alan tələbələrin 
sayı 2210 nəfərdir. Ailə üzvləri ilə birlikdə 
yaşayan hərbiçilərin sayı da kifayət qədər 
çoxdur.

Ağdərə rayonunda daimi yaşayan 1773 
nəfərdən 1525-i məskunlaşmış keçmiş 
məcburi köçkün, 248-i isə dövlət və özəl 

qurumlarda çalışanlar və onların ailə üzv-
ləridir. Xocalı rayonunda isə bu göstərici 
ümumilikdə 2170 nəfərdir. Artıq Xocavənd 
də sakinlərini qarşılamağa başlayıb. 2025-
ci il sentyabrın 11-də rayonun Qırmızıbazar 
kəndinə 39 nəfərdən ibarət 10, Sos kəndinə 
45 nəfərdən ibarət 10, sentyabrın 12-də isə 
Hadrut qəsəbəsinə 41 nəfərdən ibarət 10 
ailənin köçü baş tutub. Qarabağın və Şərqi 
Zəngəzurun bütün rayonlarına Böyük Qa-
yıdış mərhələli şəkildə davam etdirilir.

Əhali artır, əzəli sakinlər öz ata-baba 
yurdlarına dönür və Xankəndi, Xocalı, Ağ-
dərə, Xocavənd bayram ab-havalı günlər 
yaşayır. Bu gün Qarabağ həm separatçılar 
üzərində qələbənin ikinci ildönümünü, həm 
də şəhərlərinin gününü bayram edir. Əlbət-
tə ki, bu bayramlar təkcə həmin bölgələrdə 
yaşayanların, bu bölgənin sakinlərinin de-
yil, bütün xalqımızın, dünyanın dörd bir ya-
nındakı soydaşlarımızın sevinci, fərəhidir. 
Bu axşam isə  şəhər günü ilə bağlı Xankən-
didə böyük konsert proqramı keçiriləcək.

Azadlığın əbədi, şəhərlərin abad olsun, 
Qarabağ. Bayramların mübarək,  Xankən-
di, Xocalı, Xocavənd və Ağdərə!

Mahir RƏSULOĞLU, 
“Xalq qəzeti”nin Qarabağ müxbiri
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